
Edição Complementar nº 1.970-A de 18 de julho de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2015 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

PORTARIAS 
 

 

 

PORTARIA Nº 249, DE 18 DE JULHO DE 2022. 
 

TORNA SEM EFEITO A 
PORTARIA Nº 247/2022. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. TORNAR sem efeito a Portaria nº 247, de 15 de julho 
de 2022, que havia destituído o servidor efetivo Gelson Pereira 
da Silva do cargo comissionado de Gerente Contábil. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à 15 de julho de 2022. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 18 de julho de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 
Vereador-Presidente 

Biênio 2021/2022 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

 

Na Publicação da Edição nº 1.969-A do Diário Oficial do 
Legislativo em 15 de julho de 2022, houve um equívoco no a 
redação do art. 1º da Portaria nº 248/2022, sendo desta forma: 
 

ONDE SE LÊ:  
“Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSÉ GERALDO OLIVEIRA MION, 
para exercer o cargo em comissão de Gerente Contábil, de 
referência CC-3, neste Poder Legislativo, com a remuneração 
que faz jus.” 
 

LEIA-SE:  
“Art. 1º. NOMEAR o Sr. JOSÉ GERALDO OLIVEIRA MION, 
para substituir o servidor Gelson Pereira da Silva, no cargo 
em comissão de Gerente Contábil, de referência CC-3, 
neste Poder Legislativo, em razão do gozo de férias do 
servidor, perfazendo ao servidor substituto, a percepção 
do vencimento do cargo em comissão”. 

 

Na Publicação da Edição nº 1.969-A do Diário Oficial do 
Legislativo em 15 de julho de 2022, houve um equívoco na data 
citada nos Artigos 1º e 2º da Portaria nº 245/2022, sendo desta 
forma: 
 

ONDE SE LÊ:  
“Art. 1º TORNAR sem efeito a Portaria nº 244, de 15 de julho 

de 2022... 

“Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

, retroagindo seus efeitos à 15 de julho de 2022. “ 

 

 
LEIA-SE:  
“Art. 1º TORNAR sem efeito a Portaria nº 244, de 14 de julho 

de 2022... 

“Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

, retroagindo seus efeitos a 14 de julho de 2022.“ 

 
PORTARIA Nº 250, DE 18 DE JULHO DE 2022. 

 
NOMEIA SERVIDORA EM 
CARGO COMISSIONADO. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na 
Lei Municipal nº 2.879/2015 e suas alterações, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. DENAIR ARCANJO FREITAS, para 
exercer o cargo em comissão de Assistente de Controle Interno, 
de referência CC-8, neste Poder Legislativo, com a 
remuneração que faz jus. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Itapemirim-ES, 18 de julho de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 
Vereador-Presidente 

Biênio 2021/2022 
 

PORTARIA Nº 251, DE 18 DE JULHO DE 2022. 
 

AUTORIZA SERVIDOR DIRIGIR 

VEÍCULOS OFICIAIS DA CÂMARA DE 

ITAPEMIRIM. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. AUTORIZAR dirigir os veículos oficiais pertencentes à 

Câmara Municipal de Itapemirim, o seguinte servidor abaixo, 

devidamente habilitado: 

I. WELINTON DELFINO GOMES – Gerente de 

Segurança e Transporte, portador da CNH 04966482301, 

categoria “AD”, com validade até 13 de julho de 2032. 

  

Art. 2º. Dê-se ciência aos servidores designados. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 



Edição Complementar nº 1.970-A de 18 de julho de 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 
Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2015 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 18 de julho de 2022. 
 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 
 


